Erat enim muri firmitas miro epere fabricata.” Chri-

stiani antem corde pusillanimidesperantes sequenti die

colloquium petierunt. Cumque permissi ad Muze pre-
sentiam accessissent , et viri caniiicn allendentes, ad
$:08 post coll-quium redierunt, et erposita canitie
obscssoris opinati sunt sencm brevi tempore desiturun ;
el ideo illa die a compositionis colloguio destiterun:.
Tunc Muza pracepit mur.m perfodi circumguague :
obsessi autem ab intus exeunies plures ex fossoribus
occiderunt. Die lertio iterum colloquium postulantes
ad Muze prasentiam redierunt, et quos pridie canos
nolaverant , tinctur@ opere coloris contrarii invenerunt,
et fatuitate attoniti miraculum reputarunt, et ad sucs
illico redeuntes munliarunt virum virtute preditum ,
qui nunc juvenili , nunc senili preestantia juzia bene.
placitum mutabatur, et hce miraculo conturbati, urbom
prolinus reddiderunt , interposito tamen paclo, ut
sulvis rebus recederent et personis. Cepil itaque urbem
anno Arabum xcin , uliima die mensis Ramadan.

Copiosius hxec * Rasis Arabs Dalharab Marochinrum

Miramilini ac Cordubx regis historingraphus in

Hisp. descript. Eu Eleastras (si verum, non fictum

nowmen est scriptoris, qui Roderici et 1lispani excidtii

historie auctor diciiur, in quo plura passim de

* Emerita) a c. 141 ad 143, e guibus Moral. x, cap.
75, et Marian. lib. v1, ¢. 2.

Jacuit itaque, jacente inter barbaros Emerita ,
hee metropolitina Emeritensis dignilas sine sede ,
sine nowine, usque ad annum nostre salutis plus
minus 41522, cum Calliztus 11 Compouellanam Ec-
clesiam metropolitana dignilaie sublimavit, et in ea
omnia Emeritensis Ecclesic yura transtulit, omnesqie
illius suffragancos Compostetlano archiepiscopo parcre
jussit, utait Vasweus cap.21 Chron. Quod verbis ln-
naocentii 1M, Pout. Max., epistola ad Petromn Com-
postellanum libuit 1epetere ex lib. i1 Regist. : Volens
exim apostolica sedes Compostellanam  Kcclesiam pro
‘reverentia B. Jacobi apostoli, e jus venerandum corpus
in ea conditwm quiescit , speciali privi‘egio decorare ,

D dignitatem Ewmeritensis metropolis, qua peccatis exi-
gentibus a longis retro temporibus usque nunc barbarica
tenetur [eritate cupliva , eidem Ecdlesie cum integri-
tate Lusitani@ provincic liberali concessione donavit ,
sicul privilegia fel. mem. Calix® PP, praedecessoris
nostri liquido protestantur. Hine practer famam nibil
Emeritxe ex ecclesiast.ca dignitate relictum est. Nam
oppressi:nem quam passi kmeriienses-sunt sub Ara-
bibus,, non aliunde melius noscas quam ex epistola
Hindovici Pii Ang. ad Emecritanos 1Ihspanie, ab
Einbardo , cujus epistolis iuserla est, compasits ,
editague inter analedta minutorum diversi g-meris
scriptoruin post Notas viri doctiss. Jacobi Sirmundi
S. J. ad Capitula Caroli Calvi el successorwn, fol

preedicat , a Mauris eversam affirmans quo tempore
imperium subdiderunt Hispanie.
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£23. Quamlibet hie, quia belia oceasio est, inserere A nitentibus Emerile, uti etiam Toloti, Bracare, His-

tm quod ab scriptoribus nostris tacita preetermitta-
wr, tum etiam quod tam Eneritensiuin oppres-as
fes, quam animos ad omnem I-llicae virtutis aleam
promptissimos continecat. Hze illa:

Hyunovicus, divina ordinante providentia, Imp. Aug.
omnibus primatibus et cuncto populo Emeritano
in Domino S.

Audimus tribulationem ves'ram et muliimodas an-
gustias quas patimini per crudelitatem regis Abdira-
man , gni vos per nimiam cupiditajem rerum vestra-
rum, guas nobis anferre conatus est, s@pissime vio-
§ wier oppressil; sicul et patrem cjus Abolaz [ecisse
comperimus : qui injustis superpositionibus censum ,
cujus debitores non eratis , sibi solvere cogebat, et
propler hoc de amicis inimicos, et de obedientibus
sibi contrarivs atque inobedientes effecerat. Quia et li-
bertatem nobis tollere et injustis censibus ac tributis
®os onerare  alque Jumiliare molitus est. Sed , ut
wudivimus , vos semper sicul viri fortes injurias ab
iniquis regibus vobis illatas fortiter repulistis , el cru-
dehlali alyue aviditati eorum viriliter restitistis. Quod
el vos modo facere muliorum relatione didicimus.
Quapropler complacuit nobis ud vos has lilteras diri-
gere, vosque consolari, atque exhortari, ut in ea
yua caepistis , libertatis vestra defensione contra cru-
deiissimum regem perseverelis , et furori alque savili®
illing , sicut haclenus fecistis , cedere non dignemini.
K1 guia idem rex cerlissimus adversarius et inimicus
{am nosler quam el vesler cst , communi co:siio con-
tra seriliam cjus dimicemus. Volumus enim, cum Dei
omnipotentis adjutorio , proxima wslate exercilum
uostrum ad marcam nostram mitlere , ul ibi prepara-
tus scdeal, et exspectes donec vos mandrlis quando
promovere debeat : si ita vobis bonum visum [uerit , ut
pro, ler vos _ndjuvandos eumdem exercitum conira
“rommanes 08 Roslros , qui in murca nosira resi-
dent , dirigamus. Ad hoc ut si Abdiraman , vel exerci-

tus ejus , conira vos venire rolueril , isti per nostrum G

exercitum impediuntur , ut illi et exercitui ejus in ad-
{nlorium contra vos venire non valeunt. Nam cerlos vos
facimus , quod si ab illo vos averiere, et ad -nos con-
verlere volueri'is , antiqua liberlate vesira plenissime et
sine ulla diminu‘ione vobis uti concedimus, et ubsque
censu vel ributo, immunes vos esse permidtinus : et
non aliam legem , nisi qua ipsi vivere volueritis , vos
tenere jubemus : nec aliler erga vos ag-re volumus
uist ul _ros amicos et socios defensione regni nostri
honorifice habedmus. Oplamus vos in Domino semper
bene valere. Hucusque Hiudovicus ad Emeritx urbis
cives, cujus laudibus (ut eo, unde discessi, rever-
far) non immerito accensenda auctoritas illa erit,
quaw ex conciliorum doctrina, martyrum gloria et
virorum illustrium memoria adepta cunctis tempori-
bus Emerita est. De sir.gulis meo inore , hoc est bre-
viter. Synodos Ewerite plurcs olim habitas testimo-
nio scriplorum scimus, e quibus vix nomina tempo-
run injuria reliquit.

Cirea ann. , i habentur [requentes synodi,
Tarracone, Hispali, Carthagine, Bracara, Toleti,
sic eliam Emerite, an baptismus collatus ab hereticis
cum intentione faciendi quod Fcclesia prectendit , va-

- idus sit ? Et conclusum , validum esse , nec sit ab he-
veticis baplizatos baptizandos ; teste Juliano archi-
Bl;elb. Tolel., qui vixit ann. Dom. 1050, in Chron.
e qua re multy Baron. ad aon. 217 ¢t 158, que
hic non compilo.
. Circa ana. 306. Alind ex tribus metropolitanis Eme-
e , Circa quastionem, qua tunc in Hispania
plarimum agitabatur, utrum esset majus sacramentum,
baptismus an confirmatio? qua de re consulta est sedes,
- ; endem auctore. Quxstioni huic fecit satis
Melchiades PP, etiam llispanus epist. Hispan. Episc.
seripla Volusiano et Rufino Coss., qua: exstat lum. |
Cone., fol. 188, Rom. e1it.
Girca an. 354. Aliud de recipiendis lapsis Jjam pee-

pali. Tarracone cum numeroso cetu provinciulium;
ex eodem.

Circa ann. 385, Emeri:e Aug. in Hisp. Idacius
Episcop. mel-opol. provincie (~ic legerdum est, non
pontifex) Lusitanie® contra Priscillianum coucilium
contrahit; auctore Fli. Lucio Dextro in Chron.,
assentiente Severo Sulpicio lib. 11 Sac. Hist., a quo
diversum fuis<e, quo | in collectione illustriss. G. de
Lonisa arch. Tol. et Hicp. prim., fol. 108 exstat, in
Notis ad Dextrum olitn asserni. Concilii éreypayr sic
habet, In nomine IPatris, et Filii, et Spiritus saucti.
Synodus, quee gesla est in provincii Lusilanie apud
urbem Emeritensem, guaz caput ejus dignoscitur esse
X1i episcop. in unum collectorum die vin Id. Nov. ann.
A8 sereniss. et piiss. Roccesiunthi regis, er. 704, hoe
est ann. 467. De quo vid. lunocentius m P, M.
Epist. ad Petr. Comprsic'l. tom. It Epist. Pontif.

Hec de conciliis. De Martyr bus etiam obiter. lnter
omnes principem locum habet

Germine nobilis Eulalia,

Mortis et 1adole nobilior

Ewmerit /m sacra virgo snam,

Cujus ab ubere progeuita « st

Usaibus vruat, amore culit.
Ut canit Prudentius poeta noster, et pius et eruditus
hiywn. de illius laud. Unde Vena tius Fortunatus
Opu:c. de Virgin. lib. vin :

Kulalia Emerita tollit ab urbe esput,

quam ctm Barcinonensi ejusdeln nominis el ®latis
v rgine in eadem persecutione marlyrium pas<sa con -
fundit Equilinus hib. 1, cap. 54, Mavinzus Siculus et
alii; n+c mirum com in Breviario Gothico Burcino-
nensi virgini attribnantur que Emeritensis sunt, ut
pluribus disserui ad Dextr. ann. 300.; Eulalieprastabat
comitatum (verba sunt Breviarii antiqui Asturicensis
Ecclesia:) Julia convirginalis cjus, el cum iter {acerent,
dizit ei B. Fulalia : Notum sit tibi, domina soror, quia
novissima vado, sed prior patiar. Unde in Martyrol.
Beda, Usuardi, Adonis et Romano 10 Decemb., B.
Enlalie socia et illi ad passionem properanti comes
individua dicitur adbeesisse ; Emerite nempe, non
Barcinoue,ut putat Equilinus episcopus lib. 1, cap. 55,
et Yolatertanns lih. uvi anth. emendandi ex Vaswo
al ann. 305. Emerite etiam in Hisp. (ex Martyr,
Usnar.l. et Rom. 23 Novemh.}) passio 8. Lucreiiz V.
et M., que in persecutione Diocletiuni sub Datiano
praside martyrium consummarit, Nec non apud Emer,
Hisp. civit. natalis S. Vicloris militaris, qui cum duo-
bus fratribus Stercatio et Autinogeno diversis e.ami-
nalus suppliciis, marlyrium consummarit, ul ait Ado-
Viennens. 24 Julii, et Rom. Martyr. Apud Thomam
- Trugitom tom. Il Thes. Concion. et Amb. Moral. x,
cap. 20. Emeri:2 tribnuntur 8S. MM. Hermogenes
et Dunatus cum aliis viginti duebus, de gnibus Beda,
Usuardus, Martyr. Rom. et Wandaibertus 12 Decemb.
agunt. Hos in paludem profundam demersos marty-
rium consummasse fama est, et apud Emeritenses pa-
lus ipsa vulgo Martyrum vocata testatur. Non absimi-
liter Files et Sabina Ewerite passa: sunt, i Didaco
Roderico de A'mela seu Ferdinando Perecio de
Gusman cap. 5, Tit. 3, lib. m, Valerii Scholastici
et Vass. ad ann, 306 credendum est. Nec immerito.
jis accensemu: SS. Christiinartyres martyris Marcelli
filios, et martyrum aliorum fratres, Servandum et
Germanum Emerite comprehensos, el nd martyrium
ductos, ul testis est Isidorns in Brev aiio ; de quibus.
vid. Athanasius Lobera c. 26, part. u, rerum Legio-
nens. Non pretermittam tacit-us Decianum, de quo
Ju'ianus in Chron. ad ann. 338 : Celebratur adhuc
memoria S. Daciani vel Deciani V. C. philosophi Stoici,
civis Emeritensis; qu-m adeo celebral Mw lalis, passi
sub Adriano Rome cum a:iis & die mensis Juhi. Et
Deciapum passuin Romax evdewm die testatur Martyrol,
vetus et novum Rom. Eccle: i ; et Decianuni ami nm
Martiali, cui etiam alii Christiani chati eruditionis et
potentiw gratia fuere, wt Marcellus Eugenius, Vitalis

B

.
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nolum est ex ipso Martiali epig. 9, 39 et 59, lib.1 et
& lib. n. Stoicuwn etiam scimus ex ipso etian epig. 39
lib. 5, cum

Magni Thrase consumatique Catonis,

Dogmata )
Decianum se«iui dicat : Eweritensem eliam vocat lib,
eod., epig. 58 :

Gaudent jocosz Canio meo Gales

Emerita Deciano meo,

Inter purpureas martyrum laureas emicat eliam
radians corona confessorum Felicis, qui Ealaliam
ct Juliam in Rutiano prelio comitatus est, et Donati
presbyteri, a quo edocta Eulalia ab ejus infantia rudi-
mentis ut Christum fateretur, ut visria auliqua
Palentinam et Salmantin. testantur. D¢ jis vid. Mor.
lib. 3, cap. 20; Mariet. part. 1, lib. 1, cap. 40, et
Padill. cent.w, cap. 14. Quid plures? Plures Pau'o
nostro debemus, quos hic non repetam. Tantun
addamn, precipuum Emeritensium erga Deiparam
Vitginem Mariam ab antignissimis temporibusamorem
et cultun), +ed verbis duliani in Adversar :Ab Aposto-
licis temporibus mazima per Hispanias in B. Virginem
devalio ¢t singularis amor ; quam, cum in vivis esset,
invisrbant peregrini quotannis cum muneribus, erat-
que frequentissima celeberrimaque peregrinatio ex to-
tius orbis partibus ad eam. Pracipue civitates he mit-
teban! suos peregrinos Tarr-conens s, Pampilonenses,
Barcinonenses, Idienses, Caesaraugustani, Bracaren-
se<, Clunienses, Aswuricenses, Toletani, Emeritenses,
quibus, earumque civitatibus Virgo sauctiss. b.nedi-.
cens, el in suam tulelam recipiens, domum letos et
devolos remiti bat. .

Alios etiam bellica virtute et litterarum laude
illustres Emerita dedit, quos elsi ticitos nunc pre-
\ermittam,

GONDEMARUS REX GOTHORUM,
Pulens et Claudia, aliique, uti ad Dextrum docui, A
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Ag-t penna haud metucnte sélvi
Fama superstes.

Inter_militari gloria clarns vir. illust. Clawdium
ducem Emeriteusemn

Unum pro cunctis Fama loquatur., .
De quo plura ad cap. 19 Pauli. Inter scriptores,
Si quis Cecropic madidus, laiieque Minerve
Artibus. .

Emeritam ornat.
Dispeream $1 noa bic Decianus erit

Ut illius amici verba usurpem epi&. 40, lib. 1, 2 quo
inter Catullum. Maronem, Liviom, Nasonem, Senecas,
Lucanum et alios scriplis insignes viros Decianus
etiam celebratur epigr, 62 ejusd. lib. Nee inferiorf
gloria dignus ljacius Hisp. Episcop. cognomente et elo-
quioclarus (apu | Isidor. Hispal. cap. 2. et Honorium Au-

ustuden., in 1;)0 Idatius, pro Auicio reponendus, de

cript. illustrib. Eccli s.) qui scripsit quemdam librum
sub Apologetici specie, in quo detestanda Priscilliano-
rum dogmata et maleficiorum ejus artes libidinumeue
e ug prabra demonstrat, ostendens Marcum quemdum
M emphiticum, magice artis scientissimum, discipulum
Manis (uisse el Prisciiliani magistrum. Hic autem cum
Ursacio episcopo ob necem ejusdem Piiscillani, cujus
accusatores exstiterant, Ecclesie communione privatus,
ex-ilio condemnatur, ibique die wltima fungitur, Theo-
dosio majare et Valentiniano regnantibus. Ds eo vide
quol superius, cumn de episcupis agebamus, dictum
jan esl.

Eruditorwn ag ven claudat Paunlus noster, quem
primi a multis desideratvm et laudatum nunc glamus,
ut in 0 cujus eausa hoc, quidquid est, libelli impeu-
swmn est, cum Deo quiescaus.

ANNO DUMINI DCX-DCXII.

" GONDEMARUS,

REX GOTHORUM.

NOTITIA HISTORICA IN GONDEMARUM.

(Marians, Hist. de Esp.)

—

Gundemarus, Wilterieo occiso, Gothorum regnum
continno obtimuit, salutis anno sexcentesimo deeime :
an conjurationis princeps regnandi spe tantum faci-
Rus suscepit; an procerum suffragiis, cun bello

" paceque prude: tia esset singulari? Francorwm viribus
aljutum arbitror (licet enim in rebus tam dubiis
hllucinari), qui Witterico infensi erant, regew
factum : argumento vectigalis annvi quod Francis a
Gundemaro solvi consuevisse satis constat ex Bulga-
rani- comitis, Galliam Gothicam pro rege ea ®tate
gubernantis, litteris : qux ad hanc diem Compluti et
Oveli inter veteres schedas librosque servantur. Unde
preterea intelligitur Gundemari legatos a Francorum
regibus semel violatos, saeros etiam inter gentes
barbaras. In quo, eisi commisisse videbantur ut
bostiuin loco essent, nova missa legatione, Hispauis
oratoribus ne conveniendi quidem reges potestaten
factam. His injuriis Bulgaranus animo commotus,

- Theodurici oratores aditu Hispauix prohibuit; et,

cum ad bellum spectaret, correptis repente armis,
- Jubinisaum et Corneliacum oppida, quz ex foadere a
Reccaiedo cum Francis inito Brunechildi cesseraut,
in Narbonensi Gallia, pulso Franenrum prasidio, ad
Gothorum polcstalem revocata. Ea ne Francorum
Armis repeterentur Brunechildis morte factum arbi-
tramur non multo post consecuta, nulla ex se prole
tuperstite. In Hispania Gundemarus Vascones im-
perio denuo rebellantes, ducesque et copias, quibus
R mani limitis custodia in Hispania credita erat,
prospero belli eventu exagitavit, salutis anno sex-
centesimo duodec.mo, Toletique ex morbo obiit,
Regnavit annunr unum, meuses decem, dies tredecim :
ex lilduara uxore nullun, quod scialur, prolem re-
liquit. Quo tempore Romanam rempublicam in
Oriente Heraclius, Phoce successor, obtinebat. Ec-
clesian Romanam post Gregorium, S.binianum,
Bonifacium HI, Bonifacius o nomine 1V guberna-
bat; Ecdesiam Tolctanam Euphimii, Tonanti, Adel-